
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 203 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 13 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA 01 
 
PORTARIA Nº 001/2022 
 
PORTARIA Nº 002/2022 
                                    

PORTARIA Nº 001/2022 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e em especial a Lei Federal 
nº. 8.666/93 e 14.133/2021;  
 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Fica instituída a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Darcinópolis – TO, para processar, rubricar documentos e 
propostas, julgar e promover diligências em qualquer fase da licitação. 
 
Artigo 2º – A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 
 
 • CLEUDIVANIA BENDO DE ABREU LIMA– Presidente; 

• ELIANA BEZERRA DOS SANTOS– Membro; 
• MARCIA CRISTINA DIAS CUNHA– Membro 

 
Artigo 3º - EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis – TO, ao 01 dia do mês de 
janeiro do ano de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Prefeito Municipal 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

PORTARIA Nº 002/2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DE PREGOEIRO E EQUIPE DE 
APOIO DESTE MUNICÍPIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 OPREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do 
Tocantins, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e em 
especial a Lei Federal nº 10.520/2002;  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Fica nomeado o Pregoeiro e respectiva Equipe de apoio 
para a realização da licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder 
Executivo deste Município de Darcinópolis – TO,conforme abaixo identificado 
pelos seguintes servidores: 
 
- PREGOEIRO: CLEUDIVANIA BENDO DE ABREU LIMA 
- EQUIPE DE APOIO: a Srª. ELIANA BEZERRA DOS SANTOS e a 
SrªMARCIA CRISTINA DIAS CUNHA. 
 

Art. 2º - Caberá ao pregoeiro e respectiva equipe de apoio, cuja 
atribuição inclui, dentre outras, o recebimento das propostas e lances, a análise 
de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e a 
adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos 
princípios gerais de direito público, em especial, as regras e determinações 
instituídas pela Lei nº 10.520, de 17.07.2002, consoante as alterações que lhe 
forem dadas. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO, 
ao 03 dia do mês de janeiro do ano de 2022. 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 006/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa para a elaboração de projetos 

arquitetônicos, urbanísticos e complementares e realizando e acompanhamento 

técnico e gestão junto aos órgãos competentes para aprovação e pleitos, no 

município de Darcinópolis - TO, preço médio 5,0% (cinco por cento) sobre os 

projetos aprovados pelos órgãos competentes. MODALIDADE: Pregão 

Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h30 do dia 28 de janeiro de 

2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 010/2022. 

OBJETO: contratação de serviços técnico administrativo junto a Comissão de 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO. 

MODALIDADE: Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 09h30 do 

dia 28 de janeiro de 2022. 

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

Darcinópolis/TO, 26 de abril de 2021 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

